
Prefeitura Municipal de Paranaguá
Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral

EDITAL SEMEDI Nº 04/2024

A Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral no uso das

atribuições que lhe confere o artigo 3º do Decreto nº 1904, de 30 de outubro de

2014, resolve:

TORNAR PÚBLICO o presente Edital que divulga o RESULTADO FINAL do

Processo de Remoção Interna para vagas na Educação do Campo para o ano letivo

de 2024, realizado com base no Edital SEMEDI nº. 01/2024.

Paranaguá, 19 de janeiro de 2024.

Tenile Cibele do Rocio Xavier

Secretária Municipal de Educação e Ensino Integral

Paula da Silva Inacio Pereira

Superintendente de Planejamento Educacional

Joice Cristina Pereira

Diretora de Departamento de Educação do Campo

Tatiana Costa Pinto Passos

Diretora de Departamento de Educação Infantil

Ronaldo Cardoso Alboite

Diretor de Departamento de Ensino Fundamental



Prefeitura Municipal de Paranaguá
Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral

EDUCADOR

Servidor Matrícula Resultado da remoção

Ana Paula Klehm 97342-01 Deferido CMEIC Juvelina Neves -
Encantadas.

Lorena Paola Custódio
Duarte

11943-01 Indeferido Ausência de vagas.

Mariene Ribeiro dos
Santos Auwarter

10847-01 Deferido CMEIC Maria de Paula -
Nova Brasília.


